

ದಿನಾಂಕ: 23-06-2015

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಜಿ ಬಿ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸಿ ವರೆಗೆ ವ್ಯಾಸಾಂಗ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪಹಣಿ ಮತ್ತು ಎಮ್ ಆರ್ ಅನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು ಅವು ಸರಿಯಾಗಿದ್ದವು, ಇವುಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಯಾರು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನಾನು ಪಕ್ಕದ ಊರಿನವನಿದ್ದು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡನ ಹೆಸರಿನಿಂದ, ಆತನ ಮರಣಾನಂತರ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಸರ್ವಿಸ್ ಇನಾಂ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆದರೂ ಅದು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾರಾಟದ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ವಾದಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಾರಾಟದ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಯಮ್ದೋರೆ ಗ್ರಾಮದ ರಘು ಎನ್ನುವವರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಮಾರಾಟದ ಮಾತುಕತೆಯು ದಿನಾಂಕ : 26-06-2006 ರಂದು ಪಟ್ಟನಾಯಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮಾತು ಕತೆ ನಡೆದಾಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12-30 ರಿಂದ 1-00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿನ ವ್ಯಾಪಾರ ಹೇಗಿತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ದರ ನಿಗದಿ ಮಾಡಲಾಯಿತು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ವ್ಯವಸಾಯದಿಂದ ಜೀವನ ಸಾಗಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಜೀವನಕ್ಕೆ ಆಧಾರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾರಾಟದ ಮಾತುಕತೆ ಸುಮಾರು 1 ಗಂಟೆಗಳ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮುಗಿದಿರುತ್ತದೆ. ಅಂದೇ ಕರಾರು ಬರೆಯಲಾಯಿತು. 100 ರೂ. ಮೌಲ್ಯದ ಚಾಪಾ ಕಾಗದವನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ. 100 ರೂ. ಮೌಲ್ಯದ ಚಾಪಾ ಕಾಗದ ತರುವಂತೆ ಸ್ಟಾಂಪ್ ವೆಂಡರ್ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರದ ಮೇಲೆ ಕೈ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೋ ಅಥವಾ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ- 1 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಎಷ್ಟು ಮೌಲ್ಯಕ್ಕೆ ನಿಗದಿಯಾಯಿತು ಎಷ್ಟು ಹಣ ಕೊಟ್ಟರು ಬಾಕಿ ಎಷ್ಟು ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದೆಲ್ಲಾ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆಯಲಾಯಿತು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 1 ಲಕ್ಷದ 81 ಸಾವಿರದ 500 ರೂ.ಗಳಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ತೀರ್ಮಾನವಾಯಿತು. ಸದರಿ ಕಾರಾರಿನ ದಿನದಂದು 10.000 ರೂ.ಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಡಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ 10.000 ಸಾವಿರ ರೂ.ಗಳು 100 ರೂ. ಮುಖ ಬೆಲೆಯ ನೋಟುಗಳು. ನಿಪಿ- 1 ನ್ನು ಬರೆಯುವ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ರಘು ಹಾಜರಿದ್ದೆವು.

ನಿಪಿ- 1 ನ್ನು ಬರೆಯುವ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರವಾಗಿ ಯಾರು ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಹಾಜರಿದ್ದ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ನಿಪಿ- 1 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ- 1 ನ್ನು ಬರೆಯಲು 1 ಗಂಟೆಗಳ ಸಮಯ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ- 1 ಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ- 1 ಕ್ಕೆ ಯಾರೂ ಸಹ ಎಚ್ಚಿಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಹಾಕಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ- 1 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ರಘು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ರಘು ರವರು ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ನಿಪಿ- 1 ನ್ನು ಈಶ್ವರರಾವ್ ಎನ್ನುವವರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಈಶ್ವರರಾವ್‌ರವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ- 1 ನ್ನು ಬರೆಯಲು ಈಶ್ವರರಾವ್ ರವರಿಗೆ ಯಾರು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ರಘುರವರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಬರೆಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ,

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪಟ್ಟನಾಯಕನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಆಗ ಪಟ್ಟನಾಯಕನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪತ್ರ ಬರೆಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ

ಪಟ್ಟನಾಯಕನಹಳ್ಳಿಯಿಂದ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ- 1 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಾಸಸ್ಥಳವನ್ನು ಯಮ್‌ದೊರೆ ಎಂದು ಬರೆಸಲಾಯಿತು. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಾಸಸ್ಥಳ ಯಾವುದು ಎಂದು ನಿಪಿ- 1 ರಲ್ಲಿ ಬರೆಯಿಸಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಿಪಿ- 1 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನನಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಬೊಮ್ಮಣ್ಣ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ- 1 ರಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಬೊಮ್ಮಣ್ಣ ಎಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 4 ಎಕರೆ 17 ಗುಂಟೆ, ಪೂರ್ಣ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಸಮತಟ್ಟಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಹಳ್ಳಿಗಳಲ್ಲಿ ಇಂದು 1 ನಿವೇಶನದ (30 40) ಬೆಲೆ 1.50.000 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು 60-80 ಸಾವಿರ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಗ್ರಾಮಾಠಾಣಕ್ಕೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ 1 ಎಕರೆಯ ಬೆಲೆ 10 - 15 ಲಕ್ಷ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2006 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪ್ರತಿ ಎಕರೆ 4 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಬೆಲೆ ಬಾಳುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಇಂದಿನ ಬೆಲೆ ಪ್ರತಿ ಎಕರೆಗೆ 1 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಇರಬಹುದು.

ನಿಪಿ- 1 ಕರಾರು ಬರೆದ 1 ವಾರಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಾದಿಯಿಂದ 15.000 ರೂ.ಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. 15.000 ರೂ.ಗಳನ್ನು ವಾದಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ಖುದ್ದಾಗಿ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 15.000 ರೂ.ಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ- 1 ರಲ್ಲಿ ಹಿಂಬರಹ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ- 1 ನ್ನು ಬರೆದ ದಿನ ನೋಡಿದೆ ಆದರೆ ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಹಣ್ಣು ಕೊಟ್ಟದ್ದೇವೆ ಎಂದು ವಾದಿಯ ಗಂಡ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು.

ಊರಿನಲ್ಲಿ 2 ಬಾರಿ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ನಡೆದಿತ್ತು. ಮೊದಲನೇ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಕರಾರು ಆದ 2 ವರೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ ನಡೆದಿದ್ದು ಸದರಿ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ರಘು ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ಗಂಡ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಸದರಿ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಆದರೆ ಮಾಡಿಸಲಿಲ್ಲ. ಮೊದಲನೇ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ನಡೆದ 2 ದಿನಗಳ ನಂತರ 2 ನೇ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ನಡೆದಿದೆ. 2 ನೇ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯೂ ಸಹ ನಾನು ರಘು ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ಗಂಡ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಆಗಲೂ ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸಮಯ ಕೇಳಿದ್ದರು. ವಾದಿಯ ಗಂಡ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತೇವೆಂದು, ನಾವು ಹೋಗುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದರು. 2 ನೇ ಬಾರಿ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಮಾಡಿದ ದಿನದಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಂತೆ ವಾದಿಯ ಗಂಡನಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೆವು.

ಭೀಮಣ್ಣ ಎನ್ನುವವರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೇನಾದರೂ ಗೊತ್ತಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಭೀಮಣ್ಣನವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವ ವಿವಾದ ಬಗೆಹರಿದ ನಂತರ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಭೀಮಣ್ಣನವರು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವ ಪರಿಹಾರಕ್ಕೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಾನು ರಘುನಾಥ್ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ಗಂಡ ಒಂದೇ ಸಮಕಾಲಿನರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಮೂವರಿಗೂ 20-25 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಿಶ್ವಾಸವಿದೆ.

ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಪ್ರಮೇಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಎಂದೂ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಚಾಪಾ ಕಾಗದ ತಂದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ- 1 ರ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಸಂದಾಯವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದಿ ಇಂದಿಗೂ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ರಘುನಾಥ್ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ಗಂಡ ಸೇರಿಕೊಂಡು ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಗಂಡನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾರಾಟದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾತುಕತೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ವಾದಿಯ ಗಂಡ ತಂದಂತಹ ಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾವು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್‌ಗೊಳಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಸಿರಾ.

