

ದಿನಾಂಕ: 06-10-2015

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಜಿ ಬಿ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ : -

ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 , 2 ರವರು ನಿಪ- 1 ಕ್ಕೆ ಎಚ್ಚರಿಕೆಯ ಗುರುತನ್ನು ಅಚ್ಚಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರವರು ನಿಪ- 1 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪತ್ರ ಬರೆದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ 3 ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ರಯಪತ್ರ ನೋಂದಣಿಯಾಗಬೇಕೆಂದು ಮಾತುಕತೆಯಾಯಿತು. ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ದಿನಾಂಕದಂದು ವಾದಿಯ ಗಂಡನ ಬಳಿ ಹಣವಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ 3 ತಿಂಗಳ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರೂ ಪೂರ್ತಿ ಹಣ ಇರದ ಕಾರಣ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 3 ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ರಯಪತ್ರ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಹಣ ಸ್ವೀಕರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ಶಿರಾ ಪಟ್ಟಣಕ್ಕೆ ಬಂದಿಲ್ಲ. ಪತ್ರ ತಂದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪತ್ರ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ನೀವು ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ಗಂಡ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷದಿಂದ ಸೇರಿತರು ಎಂದರೆ ನಾವು ಒಂದೇ ಊರಿನಿಂದ ಪರಿಚಯ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆಯದೇ ಇದ್ದರೂ , ವಾದಿಯ ಗಂಡ ತಯಾರಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದ್ರಾಕ್ಷಾಯಣಿ ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ 4.5 ಬಾರಿ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಮೊದಲ ಬಾರಿ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ನಡೆದ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆದ 3 ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಯೊಳಗಡೆಯೇ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಪಂಚಾಯ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಭೀಮಣ್ಣ , ರಾಜಣ್ಣ , ಚೊಮ್ಮನಾಯ್ಕ , ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 , ನಾನು ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ಗಂಡ ಸೇರಿದ್ದೆವು. ಉಳಿದ ಕೆಲವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು

ಕಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಜಮೀನು ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪಂಚಾಯ್ತಿ ನಡೆಯಿತು. ಭೀಮಣ್ಣನವರು ಜಮೀನು ಕೊಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಇದಾದ 8-10 ದಿನಕ್ಕೆ ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ನಡೆಯಿತು. ಸದರಿ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಪಾಲ್ಗೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಉಳಿದ ಪಂಚಾಯ್ತಿಗಳಿಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಮಾಡುವ ಪ್ರಸಂಗವೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ನಿಪಿ- 1 ಕ್ಕೆ ವೀರಣ್ಣ ಮತ್ತು ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಇಬ್ಬರು ಮಾತ್ರ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ನಿಪಿ- 1 ಕ್ಕೆ ಯಾರು ಬಿಕ್ಕಂ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಿಕ್ಕಂದಾರರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇಲ್ಲ. ಬಿಕ್ಕಂದಾರರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಹೋಗಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅದರ ಅಗತ್ಯತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ- 1 ರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ವಾದಿಯ ಗಂಡ ಇಚ್ಛೆಪಟ್ಟಂತೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ , ಅವರು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ಸಾಕ್ಷಾತ್ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಒಪ್ಪಿಲ್ಲ , ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಿಪಿ- 1 ನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ವಾದಿಯ ಗಂಡನಿಗೆ ಸಹಾಯಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರ.ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಕ್ಷಾ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು,

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್‌ಗೊಳಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಸಿರಾ.

