

ದಿನಾಂಕ: 15-12-2015

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಡಿ ಜೆ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ : -

ಜುಲೈ ಮತ್ತು ಆಗಸ್ಟ್ 2006 ರಲ್ಲಿ ತುಮಕೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ಬಂದಿಲ್ಲ. ನಾನು ತುಮಕೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದಾಗ ವಾದಿಯ ಗಂಡ , 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ 15.000 ರೂ.ಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲೂ ದಾಖಲಾಗಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2006 ರ ಮೊದಲ ವಾರದಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆ ಹೊಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ದಾಖಲಾಗಿಯೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡದಿರುತ್ತಾರೆ.

ವಾದಿಯು ದಿ : 8-9-2006 ರಂದು ನಮಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸದರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ನನ್ನ ಎರಡೂ ವಿಳಾಸಗಳಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ಹೇಮಾದೋರೆ ಮತ್ತು ಪಟ್ಟನಾಯಕನಹಳ್ಳಿ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ , ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ಬಂದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಿಷಿ- 10 ಮತ್ತು 11 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿಯೇ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಕಳುಹಿಸಿದ ನೋಟೀಸನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ರುಜು ಹಾಕುವ ಮೂಲಕ ನೋಟೀಸ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯದಿಂದ ಸಮನ್ಸ್ ಬಂದಿತ್ತೇ? ಎಂದರೆ ಯಾವುದೂ ಬಂದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೂ ಸಹ ನ್ಯಾಯದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಸಮನ್ಸ್ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನ್ಯಾಯದಿಂದ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ಸಮನ್ಸ್ ಜಾರಿಯಾಗಿರುವ ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರಾಗಬೇಕೆಂದು ನನಗೆ ಯಾರೂ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ನಾವು ನ್ಯಾಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗುವಂತೆ ನಮಗೆ ನ್ಯಾಯದಿಂದ ಸಮನ್ಸ್ ಬಂದಿಲ್ಲ.

ನ್ಯಾದಿಂದ ಸಮನ್ಸ್ ಬರದಿದ್ದರೂ , ನ್ಯಾಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಸದಿದ್ದರೂ ಯಾವ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾಗಬೇಕೆಂದು ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾವುದೇ ಉತ್ತರ ನೀಡದೆ ಮೌನವಾಗಿ ನಿಂತಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ಈ ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಿಚಾರ ನಿಮಗೆ ಯಾವಾಗ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ? ಭೀಮಣ್ಣ (ನನ್ನ ಗಂಡನ ಅಣ್ಣ) ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾವೆಯ ಮುಖಾಂತರ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ. ಈ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಭೀಮಣ್ಣ ನನಗೆ ಎನ್ನನ್ನೂ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಅಥವಾ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಭೀಮಣ್ಣನವರು ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ನಿಪಿ- 13 ರಂತೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು ವಕೀಲರನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಹೇಳುವಂತೆ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾಖಲೆಗಳ ಮುಖಾಂತರ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೀರೋ ಅಥವಾ ಬರೆಸಿರುವ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರೋ ಎಂದರೆ ಜಮೀನು ಕೊಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಬರೆಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ- 14 ಕ್ಕೆ ನಾವು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 5 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ವ್ಯಾಸಾಂಗ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ- 14 ರಲ್ಲಿನ ವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾರಾಟದ ಬಗ್ಗೆ ಕರಾರು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಓಎಸ್ 112/2006 ತೀರ್ಮಾನವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಓಎಸ್ 112/2006 ರಲ್ಲಿನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ಕರಿಯಮ್ಮ ಕೋಂ ರಂಗನಾಥಪ್ಪ ಎನ್ನುವ ಹೆಸರನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಒಪ್ಪಿ ಒಟ್ಟು 25.000 ರೂ.ಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು,

ನಿಖ- 1 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಯಾವಾಗ ತಿಳಿಯಿತು? ಎಂದರೆ ಓಎಸ್ 112/2006 ರಲ್ಲಿನ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ , ಕೇಸನ್ನು ಮುಗಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ವಕೀಲರು ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು (ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಮೊದಲು ಹಾಜರಾಗುತ್ತಿದ್ದ ವಕೀಲರು). ಓಎಸ್ 112/2006 ರಲ್ಲಿನ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಮೊದಲು ಹಾಜರಾಗುತ್ತಿದ್ದ ವಕೀಲರು ಯಾವ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ ಓದಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಓಎಸ್ 112/2006 ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಯಾವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಾವ ಭೀಮಣ್ಣನು ನನಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವುದಕ್ಕಾಗಿ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದರು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಪರಬಾರೆಯಾಗಬಾರದೆಂದು ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ನಾನು ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಿ: 26-06-2006 ರಂದು ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸದರಿ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಒಂದು ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಾವ ಭೀಮಣ್ಣ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ಮಾವ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಮೊದಲಿಗೆ ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ವಕೀಲರು ನಮಗೆ ಮೊದಲೇ ಪರಿಚಯಸ್ಥರಲ್ಲ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಎಂದು ವಕೀಲರನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ಪ್ರಸ್ತುತ ನಮ್ಮನ್ನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸುತ್ತಿರುವ ವಕೀಲರನ್ನು ನಾನು ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡಾಗ , ಈರಣ್ಣ ವಕೀಲರು ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ಇರುವ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಜಮೀನಿನ ಬಗ್ಗೆ ಆಗಿರುವ ಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದವರು ಯಾರೆಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಈರಣ್ಣ ವಕೀಲರು ಬರೆದಿದ್ದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಈರಣ್ಣ ವಕೀಲರಿಂದ ನಾನು ತಂದು ಕೊಟ್ಟ

ಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ಇರುವ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ಓದಿ ಅದು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವೇ? ಅಥವಾ ಕರಾರುಪತ್ರವೇ? ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರೆ ? ಎಂದರೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ವಕೀಲರು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈರಣ್ಣ ವಕೀಲರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ? ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಬಳಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ- 1 ಕ್ಕೂ ಈರಣ್ಣ ವಕೀಲರು ಕೊಟ್ಟ ಪತ್ರಕ್ಕೂ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ವಕಾಲತ್ತುನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇದರಲ್ಲಿನ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಕಾಲತ್ತುನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸರಿಯಾಗಿ ಕಾಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ- 1 ರ ಮೇಲಿನ ಸಹಿಗಳು ನನಗೆ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ನಿಪಿ- 1 ರ ಮೇಲಿನ ಸಹಿಗಳು ನನ್ನ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿಗಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮು.ವಿ.ಪ್ರ.ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಹಿ ಸರಿಯಾಗಿ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ಯಾವ ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ವಕೀಲರು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆಯೇ? ಎಂದರೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಮಾಡಿರುವ ಕರಾರುಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಭೀಮಣ್ಣ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ಗಂಡ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಮೋಸಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ವಾದಿಯ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಭೀಮಣ್ಣನ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಕೊಡುವಂತೆ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ನಮಗೆ ಮೋಸವಾದ ಬಗ್ಗೆ ಇಂದಿನವರೆವಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಕೇಸು ನಡೆಯುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಏನೂ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಭೀಮಣ್ಣ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಕೇಸು ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ- 1 ನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಇದು ಏನು ಎಂದರೆ ಇದು ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ- 1 ಮತ್ತು ತನ್ನ ಮು.ವಿ.ಪ್ರ.ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳು ನನಗೆ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮು.ವಿ.ಪ್ರ.ಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಮಳೆಯಲ್ಲಿ ನೆನೆದು ಭೂ ಮಂಜೂರಾತಿ ಪತ್ರ ಹಾಳಾಯಿತು. ಸದರಿ ಹಕ್ಕುಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ

ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಪಡೆಯುವಂತೆ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ತಿಳಿಸಿದ್ದು , ನಾವು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರೂ ಸಹ ಅದು ಸಿಕ್ಕಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಕಾಲತ್ತು ಮೇಲೆ ಅಥವಾ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ಮೇಲೆ ಮಾಡಿರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಿಪಿ- 1 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದು ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲವೇ? ಎಂದರೆ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಹೆಚ್ಚಿಟ್ಟು ಗುರುತು ಮತ್ತು ಸಹಿಗಳನ್ನು ಶಿರಾ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಕಚೇರಿ ಬಳಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸದರಿ ನಿಪಿ- 1 ರ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾವೇ ತಂದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಿಪಿ- 1 ನ್ನು ಬರೆಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 , ನನ್ನ ಅಳಿಯ , ನಿಪಿ- 1 ರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಮಾತುಕತೆ ಮೂಲಕ ನಿರ್ಧರಿಸಿದೆವು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ತಾಪತ್ರಯಕ್ಕಾಗಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ತೀರ್ಮಾನಿಸಿ ನಿಪಿ- 1 ನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಅದೇ ದಿನ ವಾದಿಯಿಂದ 10.000 ರೂ. ಮುಂಗಡ ಪಡೆದು ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಿಪಿ- 1 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬೆಲೆ 2006 ರಲ್ಲಿ ಎಕರೆಗೆ 4 ಲಕ್ಷ ಇತ್ತು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಇಂದಿನ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆ ಎಕರೆಗೆ 10 ರಿಂದ 15 ಲಕ್ಷ ಇದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ , ಆದರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವಂತೆ ವಾದಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಕೇಳಿದರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಭೀಮಣ್ಣನವರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಪ್ರಕರಣ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಬರೆದುಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಅತಿ ಹೆಚ್ಚು ಬೆಲೆಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದೆವು ಎಂದರೆ ನಾವು ಯಾರಿಗೂ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ವಾದಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥನಿದ್ದರೂ ಅದರಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್‌ಗೊಳಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಸಿರಾ.