

ದಿನಾಂಕ: 25-01-2016

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಬಿ ಜೆ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ : -

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನ್ನ ಕುಲಸ್ಥರು , ಆದರೆ ಸಂಬಂಧಿಕರಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರನ್ನು ಸುಮಾರು 15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ನಾನು ಒಂದೇ ಊರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ. ಹೇಮ್‌ದೋರೆ ಗ್ರಾಮದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನದು ಆಸ್ತಿ ಇಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಅದರ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಜಮೀನನ್ನು ಕೊಳ್ಳುವ ಅಥವಾ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ. 2006 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ ಈಚೆಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಜಮೀನುಗಳು ಕ್ರಯವಾಗಿರುವುದನ್ನು ಹಾಗೂ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆಸಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಕೊಂಡುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಬೇಕಾದರೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಅಥವಾ ಕರಾರುಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗೆ ಉಪನೊಂದಣಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಮೌಲ್ಯ ಎಷ್ಟಿರುತ್ತದೋ ಅದನ್ನು ಮಾತ್ರ ಬರೆಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಮಂಜೂರಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ , ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಅಥವಾ ಅದರ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ವ್ಯವಸಾಯೇತರ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಭೂ-ಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡಿಸಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಬೆಲೆ 2006 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಎಕರೆಗೆ 4 ಲಕ್ಷ ಬಾಳುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಯಾವ ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲೆ ಹೇಳುತ್ತೀರಿ? ಎಂದರೆ , ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಊರಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿರುವುದರಿಂದ ಅದರ ಬೆಲೆ ಎಕರೆಗೆ 4 ಲಕ್ಷ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಜಮೀನುಗಳು ಎಕರೆಗೆ 4

ಲಕ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಮೌಲ್ಯಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟವಾಗಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಬೆಲೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ಎಕರೆಗೆ 15 ರಿಂದ 20 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಅನುಭವದ ಮೇಲೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನಗೆ ಕುಲಸ್ಥರಿರುವುದರಿಂದ , ಸದರಿಯವರ ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ : ನಾಗರಾಜುವರ ಜಮೀನು , ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ : ರಸ್ತೆ , ಉತ್ತರಕ್ಕೆ : ಗ್ರಾಮಶಾಖಾ , ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ : ಭೀಮಣ್ಣನವರ ಜಮೀನು. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಎಂದೂ ಅನುಭವಮಾಡಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ನಾನು ಅನುಭವಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್‌ಗೊಳಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಸಿರಾ.

